РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 141р ОТ 13.08.2020 г.

О контрольных мероприятиях по размещению нестационарных торговых объектов на территории города Коврова

В целях пресечения фактов несанкционированной торговли на территории города Коврова, осуществления контрольных мероприятий за размещением и организацией нестационарной торговли, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, распоряжаюсь:

1. Отделу муниципального контроля и технического надзора администрации города Коврова совместно с управлением по экономической политике, стратегическому развитию и инвестициям администрации города Коврова организовать мероприятия по контролю за размещением и организацией нестационарной уличной торговли на территории города, пресечению фактов несанкционированной торговли в период с 12 августа по 31 октября 2020 года.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Ковровский» выделить сотрудников полиции для участия в совместных мероприятиях в целях установления личности лиц, осуществляющих несанкционированную торговлю, для привлечения их к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

3. Начальнику управления делами и кадрами обеспечить автотранспортом должностных лиц, осуществляющих контрольные мероприятия.

4. Уличное торговое оборудование (столы, прилавки, поддоны и прочее оборудование), размещенное без разрешительных документов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, при обнаружении подлежит вывозу силами МКУ города Коврова Владимирской области «Город».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, начальника управления городского хозяйства.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы города
Е.В. Фомина